



PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE I TRØNDELAG BONDELAG 2024

Tid: Onsdag 13. og torsdag 14. mars 2024

Sted: Scandic Hell, Stjørdal

Deltagerliste til årsmøtet ble oppdatert ved registrering.

Antall deltagere med stemmerett: 101

Antall deltagere totalt: 137

Ordfører Knut Johan Singstad ønsket delegater, gjester, ansatte og representanter fra valgnevnder velkommen til årsmøtet.

Bondesangen ble sunget.

SAK 1 Godkjenning av innkalling og sakliste til årsmøtet ved ordfører

Møtet er varslet i samsvar med vedtektene. Kunngjort 11. januar 2024. Innkalling til valgte årsmøteutsendinger ble utsendt 11.januar pr epost. Sakliste ble lagt ut på hjemmesiden 29.februar og sendt link på epost til de påmeldte deltagerne 29.februar, en dag etter fristen. Årsmelding og andre sakspapirer ble lagt ut på hjemmesiden 6. mars.

Vedtak:

Årsmøtet godkjenner innkalling og sakliste.

Godkjent ved stille akklamasjon.

SAK 2 Valg av to representanter til å underskrive protokollen og valg av tellekorps

Sak 2A To representanter til å underskrive protokollen sammen med ordfører

Ordfører foreslo Ingrid Melhus og Stian Tufte.

Valgt til å skrive under protokollen sammen med ordfører:

Ingrid Melhus, Inderøy Bondelag og Stian Tufte, Rennebu Bondelag valgt.

Valgt ved stille akklamasjon.

Sak 2B Valg av tellekorps til valget

Ordfører foreslo Brita Buan, Anne K Føll og Pål Krister V Langlid fra administrasjonen.

Valgt tellekorps:

Brita Buan, Anne K Føll og Pål Krister V Langlid.

Valgt ved stille akklamasjon.

SAK 3 Åpent eller lukket møte

Ordfører foreslo at årsmøtet holdes åpent frem til sak 17 Aksjonsplan hvor møtet lukkes.

Vedtak:

Åpent årsmøte fram til sak 17 Aksjonsplan. Sak 17 Aksjonsplan foregår i lukket møte.

SAK 4 Leders tale

Fylkesleder i Trøndelag Bondelag, Petter Harald Kimo, holdt leders tale.

Ordfører og gode årsmøte!

Velkommen til to dager med gode diskusjoner, hyggelig samvær og gode vedtak! Dette er en arena for nettverksbygging og pleie av gamle og nye relasjoner.

Noen av dere har vært på årsmøtet i fylkesbondelaget mange ganger, og noen er her for første gang! Ønsker dere nye spesielt velkommen, og vi som har vært med noen år skal love at vi skal gjøre det vi kan for at dere skal føle dere velkommen, verdsatt og blir hørt!

Det har gått nok et årshjul siden vi sist var samla her på Stjørdal'n på årsmøte. Også året i år har vært full av godt bondelagsarbeid, fra lokallag til fylkeslag og sentralt Bondelag.

Trøndelag Bondelag er litt av et lokomotiv. Vi er det nest største fylkeslaget i Norge, og trøndersk landbruk er den regionen som er størst på landbruk målt i verdiskaping.

Trøndersk landbruk representerer ca 23% av all matproduksjon i landet, og vi er bare 8-9% av befolkningen, så vi «eksporterer» mye mat ut av regionen. Vi kan godt bruke slagordet «Uten trønderbønder, sultent norsk folk».

Dette skal vi være stolte av! Vi må også bruke det i vår synliggjøring ovenfor politikere om hva samfunnet går glipp av om vi ikke tar vare på landbruket både i landet og i Trøndelag.,

En ny kunnskapsrapport for trøndersk landbruk ble lagt fram av NIBIO sommeren 2023. Det viser at trøndersk landbruk representerer 17,4 milliarder i total verdiskaping, der primærleddet utgjør 4,9 milliarder kroner. Altså for hvert årsverk i landbruket, skapes det

2,6 årsverk i ringvirkninger! En liten spesiell opplysning: Den kommunen og ordføreren som har best utbytte av verdiskapingen vi representerer i distriktet, er Kent Ranum i Trondheim som alene har en verdiskaping på 3,7 milliarder kroner, altså nesten en femtedel av all verdiskaping fra landbruk i Trøndelag!

Det er store tall, men det viser også at verdiskapingen har gått ned siden forrige undersøkelse i 2015. Den har gått ned med 1,5% siden da. I og for seg ikke verdens mest dramatiske tall, men undersøkelsen viser også en annen ikke reverserbar trend, der distriktslandbruket både på fjell og ved kyst har gått dramatisk ned, enkelte kommuner med 30-40%, og vi ser en dreining av at produksjonen flytter seg til de beste områdene sør-øst for Trondheimsfjorden!

Størst verdiskapingstap har vi i melkesektoren, der trøndersk melkeproduksjon har gått ned 15% siden 2015! Det er dramatisk! Vi produserer ganske jevnt over det samme antall liter som før, men med vesentlig mindre antall bruk som er større og har mere gjeld, så verdiskapingen går mye ned pr produsert liter. Det bør bekymre både lokale, regionale og nasjonale politikere. Det er denne verdiskapingen som opprettholder grendeskoler, barnehager, sykehjem og legekantor! En kuriositet: I 1979 var det ca like mange melkebruk i Trøndelag som det i dag er på landsbasis....

En annen trend vi har sett er at trønderske melkebruk i arealsone 4 og 5a ligger 150 000kr per årsverk enn spesielt melkeproduksjonen i sone 1 og 3, men også en god del under sonene «over» oss. Vil anta at samme sprik vil vi finne også i all grovforbasert produksjon.

Sist helg ble det offentliggjort en ny rapport fra NIBIO som viser at noe av dette skyldes at et fjøs i Trøndelag er dyrere enn andre fylker. Det finnes sikkert flere forklaringer på det, som krav til konstruksjon mtp snøtyngde og temperatur, tilgang til entreprenører m.m. Dette er faktorer vi ikke kan gjøre noe med, med det vi derimot kan gjøre noe med, er å synliggjøre dette i kravet vårt til jordbruksforhandlingene. Dette kan vi ikke lengre finne oss i! Nå som vi står midt oppe i en opptrappingsplan, den kommer jeg tilbake til, må denne store forskjellen utlignes, uansett årsak, og det raskt! Det er i en opptrappingssituasjon vi kan utligne disse forskjellene uten å måtte trekke andre ned! Vi taper kollegaer hver uke, og dette må snu!!

Vi har også jobba mye med og fått mange innspill på uheldige konsekvenser av dagens sonesystem, om det gjelder areal, melk, eller kjøttsoner. Dere skal vite at vi har jobba med alle innspill og bruker enhver anledning til å snakke om det. Lengst har vi kanskje kommet med «kjøttsonesaken» i Skjeldstadmarka, der vi etter innspill fra oss i Trøndelag til fjorårets jordbruksforhandlinger, ble med helt til sluttresultatet. Direktoratet skulle se på saken. Paradokset er at i rapporten etter de hadde vært på befaring og konkludert, er at de er enige at det er en feil her, men de vil ikke gjøre noe med det. Må bemerke at dette var den tabloide kortversjonen. Likevel må vi fortsatt trykke på her. Lokallaget er veldig på ballen og følger opp dette, og bra er det!

Også kornbøndene i Trøndelag kjenner seg ikke igjen i inntektstallene i referansebrukene. Overføringene til arealtilskuddet kompenserer ikke for den avlingsdifferansen mellom Trøndelag og de beste kornområdene lenger sør og øst.

Vi har tatt med noe av dette i forslaget til innspill til jordbruksforhandlingene, men vi i fylkesstyret har etter innspill fra dere i lokallaga også kommet sendt innspill på nytt næringspolitisk program, der vi blant annet peker på behovet for et grundig arbeid på en mer finmasket og rettferdig soneinndeling, både på areal, kjøtt og melk. Dette er et dokument som er veldig viktig at vi er «på» nå som toget går. Dette er det viktigste styringsverktøyet for organisasjonen i de neste 4 årene!

For å rygge tilbake litt. Siste året har det vært mye som har endra seg i organisasjonen her i Trøndelag. I vår slutta org.sjef Ailin, det har vært sykmeldinger også til oss som i andre bedrifter, og vi fikk inn ny organisasjonssjef Kari Frøseth 1. september. Både ansatte og tillitsvalgte har strekt seg det var mulig for å følge opp og jeg må berømme både ansatte og tillitsvalgte for innsatsen. Vi har klart å holde skuta flytende i denne perioden, og takk til dere lokallaga som har vært tålmodige med oss i denne perioden! Har det glippet for oss uten at dere har fått tilbakemeldinger beklager jeg for det!

I tillegg har fylkesstyret hatt en budsjettutfordring, så vi har måtte prioritere hardere på hvem/hva/hvor vi har prioritert å møte å delta. Alt har blitt dyrere etter koronaen, både overnatting, diett og transport, uten at overføringene har økt tilsvarende. Vi håper og tror at vi har rettet noe av dette i vårt forslag til budsjett for 2024. Dette kommer vi tilbake til i presentasjonen i regnskap og budsjett.

Ellers så har året også gitt resultater på fylkesnivå. Da er det lett å trekke fram den siste seieren for trøndersk landbruk, nemlig fylkesutvalgets positive innstilling til IBU-midler til nye oppdrettsfjøs til verpehøns! Trøndelag kunne ha risikert å stå med 50% underdekning av rekruttering av unghøner til eggprodusentene. Vi trenger 3 slike fjøs i Trøndelag for å erstatte den ene som slutter. Driftsplanene er marginale, og uten IBU-midler, var disse prosjektene ikke mulig å få finansiert. Takket være raskt arbeid fra oss i Bondelaget, partnerskapet og et godt praktisk flertall i fylkesutvalget, fikk vi på plass, ikke en ekstrabevilgning, men tilleggspunkt i fordelingen av IBU-midlene, slik at det ble mulig for Innovasjon Norge å gi bevilling til disse. Dette hasta noe voldsomt å få på plass! Det var ingen selvfølge at det skulle bli vedtatt, da det var krefter som jobba imot, men vedtaket trykker eggproduksjonen i Trøndelag som har en verdiskaping på 550 millioner kroner i året!

Vi kan heller ikke komme utenom ringormutbruddet på Innherred. Personlig kjenner jeg en klump i magen om jeg tenker på om jeg hadde fått dette utbruddet i min besetning. For en fortvilt situasjon det må være å komme i! Bondelaget har jobba mye med dette. Det er starta en forening som består av berørte bønder og som jobber med dette. De jobber godt! Til tross for den frustrerende situasjonen de står i, kjører de på med høyt tempo! VI i Bondelaget får prøve å bistå så godt vi kan.

Ellers så har store deler av de siste par årene, og spesielt det siste, handlet mye om nytt tallgrunnlag og opptrappingsplan. Norges Bondelag sendte inn sitt høringssvar på nyåret 2023 og har stått støtt i det innspillet. Etter det har forståelsen også politisk steget mange hakk, spesielt etter riksrevisjonens rapport som konkluderer at Norge ikke har en plan om handelen svikter, og ikke minst totalberedskapskommisjonens NOU «Nå er det alvor» som hadde stort fokus på mat og matberedskap.

Fredag kom endelig det vi har etterspurt og pressa på i lang tid, nemlig stortingsmelding nr. 11, «Strategi for auka sjølvforsyning og plan for opptrapping av inntektsmogleheitene i jordbruket».

Her var det mye vi kan like og akseptere, som tetting av gap, inntekt på nivå med andre, beregnet som ca helsearbeiderlønn, 9% høyere enn industriarbeideren.

Økt selvforsyningsgrad til 50%, mål om 90% selvforsyning på matkorn og gå fra 55-70% norskandel i forkornet innen 2034. Liker også det som står om økt norskandel i offentlige innkjøp!

Her traff Trøndelag Bondelag og Ørland Flystasjon innertier da vi i denne uka signerte en intensjonsavtale om mer norsk, regionalt og lokal mat inn til soldatene! Dette er et pilotprosjekt med nasjonal interesse, både i faglaget, forsvar og politisk ledelse. Avtalen ble underskrevet av Trøndelag Bondelag, Ørland Flystasjon v/stasjonssjefen, Fylkeskommunen v/fylkesordføreren og Statsforvalteren v/landbruksdirektøren. Denne intensjonsavtalen KAN bety svært mye for norsk og trøndersk landbruk og blir spennende å følge med på videre! Trøndelag Bondelagets jobb blir å tilføre kunnskap om primærproduksjon, foredlingsledd og samvirke, samt politisk påvirkning.

Så tilbake til stortingsmeldinga:

Det har svært gode intensjoner og en ambisiøs plan, med tanke på sammenligningsgrupper på nivå, tidsperspektiv på jevnstilling, økt selvforsyning m.m. men når det kommer til hvordan vi skal beregne inntekten til oss bønder, er denne meldingen alt for defensiv, og vil gi et stort sprik mellom forventet inntekt og hva en gjennomsnittlig bonde faktisk vil tjene. Jeg tenker spesielt på et effektiviseringskrav, eller normtall på 20%. Dette er alt for høyt! Vi spilte inn ingen effektiviseringskrav! Evt. effektivisering på gårdsnivå, bør være den enkeltes bondes fortjeneste! Og når vi først skal ha et slikt normtall, bør det være en fast sum som indeksreguleres og ikke prosent? Om vi skal få øking i inntektene våre, vil en prosentsats gi større sprik i kroner fra snittbonden til det nivået som vil stå som et resultat i jordbruksforhandlingene i årene framover. I tillegg foreslås det at vi i landbruket skal fortsatt stå med 1850 timer i et årsverk mens andre grupper har 1700 timer. Kombinasjonen om 20% effektiviseringskrav og 150 timer mer arbeid pr år, kan det i verste fall bety at vi blir notert med 27-28% høyere inntekt enn gjennomsnittsbonden faktisk får! Eller som Bondelaget har regnet ut: Vi i landbruket må jobbe 2200 timer for å oppnå samme lønn som andre! Dette kan vi ikke akseptere!

Det er også et sprik i fra vårt innspill til kapitalavkastning. Vi spilte inn minimum nominell rente, mens her ligger det et forslag på bordet at vi skal få avkastning kun på nedskrivbar kapital og et nivå kun på vedlikehold av kapitalen.

Her må vi ha felles mobilisering til for å fortelle politikerne at skal de oppnå det stortingsmelding nr. 11 ønsker, å oppnå økt selvforsyning, kan vi ikke ha et så stort krav på effektivisering, og årsverkberegningene må ned på et nivå lik andre grupper i samfunnet! Her er alle partier viktige, og alle samtaler viktige. Vi må sammen, i alle ledd og lag, gjøre det vi kan på å påvirke politikerne framover! Vi har alt og å vinne på god og felles politisk arbeid framover!

Med dette takker jeg for meg. Godt årsmøte!

SAK 5 Innlegg fra styret i Norges Bondelag

Bodhild Fjelltveit, 2. nestleder i Norges Bondelag, holdt innlegget.

Bodhild Fjelltveit var innom følgende:

Landbruk er beredskap – løypemelding fra Norges Bondelag.

Melkeprodusenter i Pasvikdalen – hvordan ville Pasvik vært uten de 12 melkeprodusentene der? Viktig å få politikerne til å forstå at det må være landbruk i hele landet. Landbruk i hele landet og bosetting henger sammen. Viktig for landets beredskap.

Norske bønder har jordbruksforhandlingene og mulighetene som ligger i det – det har ikke andre europeiske bønder. Tett samarbeid/allianser med andre som har beredskap i fokus er viktig, og Trøndelag Bondelag har gjort en viktig jobb her.

Bondelagets mening om nytt tallgrunnlag: Timer i årsverk (NB 1700, regjering 1845), sammenligningsgruppe (NB snitt av befolkningen, regjeringen gjennomsnitt minus 10% beste og 10% dårligste), vederlag til arbeid som resultatmål (NB ja, regjeringen nei), avkastning på egenkapital (NB minimum lånerente, delvis på den avskrivbare), effektivitetskrav (NB ingen, regjeringen 20% normeringsfaktor). Endelig behandling i Stortinget i april? Vi må påvirke i vår retning!

Jordbruksoppkjøret 2024 – felles løp med NBS som skal leveres 25. april. Frist for avtale 16. mai. Klare tilbakemeldinger på landbruk i hele landet, bedre velferdsordninger, mer korn og kraftfôrråvare, forutsigbarhet for melke- og kornbonden.

Innspill til statsbudsjettet 2025 – styrke importvernet ved å flytte flere produkter fra krone til prosenttoll, styrke NVEs arbeid med flom- og skredsikring, økte midler til Bionova og Enova, samt sikre at Enova prioriterer satsing på norsk, grønn landbruksteknologi, styrke Mattilsynet og økte midler til veterinærdekning, innføre Jordbrukskonto.

Politiske prosesser i 2024 – og det er bare mars enda:

Tallgrunnlag, opptrappingsplan for bondens inntekt, økt selvforsyning til 50%, dyrevelferdsmelding og landbruksutdanninga.

Nytt næringspolitisk program – vedtas i Norges Bondelags årsmøte i juni 2024.

5 råd for god bondehelse – god bondehelse henger sammen med god dyrevelferd.

Hurraliste – dette har vi fått til! Hverdagsbondelaget leverer!

SAK 6 Innlegg fra Stortingsrepresentant Per Olav Tyldum

Sitter i næringskomiteen til Stortinget. Tidligere ordfører i Overhalla kommune.

Anerkjennelse til de som tar verv og står på for jobben som gjøres. Det har vært et ekstremt utfordringsbilde. Matsituasjonen i verden har blitt særdeles usikker.

Totalberedskapskommisjonen sier i sin rapport «Nå er det alvor». Riksrevisjonens rapport sier også mye om matforsyningsberedskapen som ikke er god nok. Jordvern og dreneringsarbeid er viktig. Den sivile beredskapen må inneholde matsikkerhet og beredskap. Norsk landbruk må gå og ha forutsigbarhet. Sikker tilgang til mat i en krise er viktig for vår nasjonale beredskap. Økt matproduksjon er viktig på flere vis. Klima, miljø, dyrevelferd, trygg mat, kulturlandskap. Avgiftsbelegge er ikke riktig vei å gå. Inntektsmulighet til bonden er et viktig virkemiddel. Avgjørende å prioritere tiltak for å sikre bonden inntektsmuligheter. Produsentpris (mer til bonden uten at det går ut over pris til forbruker), tollvern, budsjettmidler (struktur fremfor inndekking av kostnader). Hvordan kommunisere landbrukspolitikken slik at den norske forbruker forstår hva som foregår?

Stortingsmelding nr 11 – opptrappingsplan – innen 2027 tette inntektsgapet, med utgangspunkt fra 2021. Vær obs på at det er krefter som vil fjerne forhandlingsinstituttet og markedsordninger. Næringskomiteen har nå ballen for Stortingsmeldinga. Skal inn i ei høring, og dette vil gå i stor fart. Forhandlinger i Stortinget før og rett etter påske. Budsjettnemnda. Prinsipp for ei modifisert total kalkyle skal landes og skal stå seg over tid.

SAK 7 Generaldebatt på leders tale, innlegget fra Norges Bondelag og innlegget fra Stortingsrepresentanten

Ordfører åpnet for generaldebatt på leders tale, innlegget fra Norges Bondelag og innlegget fra Stortingsrepresentanten. Ordfører gikk gjennom forretningsorden for generaldebatten. 3 minutters taletid, 2 replikker og en svarreplikk pr innlegg.

Følgende hadde ordet i debatten:

Magnus Holla Austad Sivertsen, Skogn Bondelag:

Skjebnetid for landbruket nå, og vi er avhengige av tallgrunnlaget. Har laget et forslag til uttalelse med pressemelding fra årsmøtet. «Landbruket – ei rævkjørt næring?». Sivertsen leste opp denne, og den ble delt ut i årsmøtet.

Ordfører orienterte om at vi må ha en gjennomgang hvordan dette formelt skal behandles i årsmøtet.

Lars Morten Rosmo, Nortura:

Beredskap har blitt viktig, og dette er noe vi har slåss for lenge i landbruket. Skal sivilsamfunnet fungere, så må vi ha mat. Den viktigste beredskapen er å produsere mat over hele landet. Samvirket vil få en enda viktigere rolle for bonden etter dette jordbruksoppgjøret. Nortura slakter der vi må, og foredler der vi tjener best. Mottakspålegg og ikke utgjør en stor forskjell. De som kommer inn som bønder i dag vurderer økonomi og interesse før de kjøper en gård.

Pause i årsmøtet kl 11.40 – 12.15

Fotografering med påfølgende appeller ved Camilla Strøm-Johansen fra fylkesstyret og

Kristine Svendsen fra LO i forbindelse med en markering i årsmøtet «Bonden springer fort nok!». Markeringa ble avsluttet med videoen og sangen «Takk for maten» av Trøndelag Allstars.

Årsmøtet ble satt igjen kl 12.15 og generaldebatten fortsatte.

Stian Tufte, Rennebu Bondelag:

Lokallagsarbeid – årsmøtet er finalen, her må vi være forberedt. Bruk lokallaga når fylkeslaget ikke rekker over alt. Mere fysiske møter, folk fra fylkesstyret ut til lokallaga. Gå ut til samtlige kommunestyre samtidig – det kan vi med koordinering få til! Legg mest mulig i henda til lokallaga – lokallagskoordinator.

Håkon Snopestad, Haltdalen Bondelag:

Vi må ut å fortelle hvordan landbruket henger sammen, og jobbe sammen og på tvers. Koordinert og større. Fikk reindriftsutøveren som brukte nødvergeretten hjelp fra Norges Bondelag?

Egil Arve Berdal, Landbrukslaget Nord:

Soneinndeling arealtilskuddet treffer feil i deler av området til landbrukslaget Nord. Dette går på gamle kommunegrenser og klimatiske forhold. Beitekrav følger også soneinndelingen, og dette er vanskelig å få til i store deler av våre områder (rundt Gangåsvatnet).

Håvard Green, Ørland Bondelag:

Tallgrunnlag – spørsmål til Tyldum. Har tre produksjoner på gården med detaljerte timelister. Må ha et riktig tallgrunnlag for å komme meg videre. Må også vite hvor vi skal. Også det må være på riktig tallgrunnlag. Vi skal framover, ikke bakover og kan ikke operere med historiske tall.

Jørn Magne Vaag, Snåsa Bondelag:

Takk for at det har kommet et forslag til tallgrunnlag slik at vi kan begynne å jobbe med dette. Ivret selv etter å ta over gård, mens neste generasjon drar på det. Har utviklet gården, utvidet for å tjene mer, leid jord – men nå orker vi ikke mer. Mye utmarksbeiter som ikke er i bruk, og vi har ikke mulighet til å bidra til at disse beites. Tallgrunnlaget er en «kvardagsseier» som vi må bidra til å utvikle. Markedsregulering – bonden har tatt ansvar for dette i mange tiår. Nå er verktøykassa tom – fins ikke slingringsmonn eller muligheter. Ønsker et tydelig bondelag som markerer godt.

Kjell Erik Berntsen, fylkesstyret:

Fadderordninga til fylkesstyret kan utnyttes bedre. Husk at en kommunikasjon alltid er toveis og regner med å høre mer fra lokallagene. Utmarka – utmarksressurser, utnytter bare halvparten av potensialet i denne. Ressursene kommer igjen år etter år uten gjødsling og plantevernmidler. Proteinkilde som drøvtyggeren kan utnytte. Sikre beiteretten, forvaltning av rovdyr, effektive uttak, styrke SNO.

Gunnar Alstad, fylkesstyret:

Landbruket må stå sammen som næring, selv om vi kan være uenige om noe. De som foreslo CO2-avgift på melkekartongen og reduksjon i jordbruksoverføringene, er de som er tjent med at landbruket splittes. Vi er gode på virkelighetsbeskrivelser, men har vi kanskje vært litt for negative? Sosiale media og media har bidratt til negativitet.

Påvirkningsmulighet når det gjelder Stortingsmelding 11 – hvordan kan dette gjøres nå framover?

Stian Tufte, Rennebu Bondelag:

Kommunikasjon – sammenligne med andre grupper, lage og vise eksempler hvordan våre vilkår henger sammen med en vanlig jobb.

Tonje Jønnum, Beitstad Bondelag:

Sosial-media-generasjonen, TikTok, Instagram og SnapChat er der vi henter informasjon fra. Få influensere til å framsnakke det vi holder på med. Må ha optimisme, framsnakke positivt og få dem til vårt lag. Ta kontakt med dem.

Øystein Haga Kaldahl, Overhalla Bondelag:

To lag på sosiale media som jobber mot samme mål, men skaper splid i sosiale media. AgriNamdalen og bruk av leder i NBS, ikke fått bruke han – det beskriver situasjonen.

Fylkesleder Petter Harald Kimo svarer:

Lokallagsarbeid – her blir vi aldri god nok på. Bruk lokallagspraten – plass til mange flere der. Møter i lokallag og budsjett henger sammen.

Soneinndeling er evigvarende sak som det er brukt mye tid på og vi vil ha inn arbeid med soneinndeling i næringspolitisk program.

Trenger unge folk til å jobbe med sosiale medier.

Bodhild Fjelltveit svarer:

Lokallagene er det viktigste verktøyet og temperaturføleren organisasjonen har. Ønsker heller at folk ringer i stedet for skittkastinga som foregår f.eks i sosiale medier.

Reindrift og nødvergesaken ikke vært på styrebordet.

Alliansebygging viktig.

Kampanjer og aksjoner har tydelig avsender, tydelig budskap og tydelig mottaker når bondelaget setter i gang med noe.

Stor forskjell på bondelaget og småbrukarlaget, tenk gjennom hvordan en vil sette preg på bondelagets egne møter. Samarbeider der vi kan.

Per Olav Tyldum svarer:

Regjeringa har levert et forslag til stortingsmelding, som Stortinget skal behandle.

Avskalling av bønder gir utfordringer til infrastrukturen til industrien.

Prisdannelse i markedet – kjeder tar ut av markedet det som er mulig, og handler ikke om pris til produsenten.

Soneinndeling – vi har teknologiske muligheter, GIS-verktøy mm som kan gi muligheter.

Tallgrunnlag – vi ser og skjønner at bonden ikke orker mer.

Beitenæring – adressere det til kommunestyrene: Beitebruksplan.

Lunsjpause 13.05 – 13.55

Innlegg i programmet:

Nytt hamskifte for landbruket? Ei skjebnetid for bonde og samfunn!

Ved Reidar Almås, professor emeritus i bygdesosiologi og regionalpolitikk, og grunnlegger for Norsk senter for bygdeforskning (nå Ruralis ved NTNU) introdusert av ordfører Knut Johan Singstad:

Det er mye som rører seg med nytt tallgrunnlag og opptrappingsplan. Det mobiliseres blant bønder i Europa. Det er tendenser til aksjoner/markeringer sporadisk i Norge. Krig i Europa. Beredskap er tema, det er landbruket sin tur.

Tre store hamskifter i landbruket – nå på tur inn i det fjerde?

Almås vil innføre en femte bærebjelke i den norske landbruksmodellen: Politiske virkemidler for utjevning mellom bruksstørrelser og geografi.

Ta mange, små og realistiske steg dit du vil. Slutt og kast skit på naboen. Dra i lag og dra i samme retning.

Hilsen fra Trøndelag Senterparti ved Ole Herman Sveian.

Takker Trøndelag Bondelag for samarbeidet. Matproduksjon og bosetting er viktig for beredskapen. Tjenester nært folk. Gi anerkjennelse til regjeringa som har lagt fram en ambisiøs melding for landbruket. Vær med å påvirke endelig melding fram mot vedtaket i Stortinget.

Hva kjennetegner eierskifter i 2024?

Ved sivilagronom Jon Rannem introdusert av varaordfører Julie Haugen.

Utviklingstrekk siste 30 år.

Salg i markedet. Konsesjonsloven og priskontrollen. Priskontrollen gått fra faglig begrunna til politisert med liberalisering. Markedsprisen dannes av etterspørsel og tilbud. Få eiendommer selges i det frie markedet og få seriøse kjøpere på tradisjonelle eiendommer det går an å leve av. Generell sterk prisvekst på landbrukseiendommer siste 15 år, særlig sterk vekst på småbruk med attraktiv beliggenhet (bostedseiendom) og på rene skogeiendommer (jakt- og fiskeinteresser). Høye markedspriser vil utfordre priskontrollen.

Salg i familien – generasjonsskifte. Her er det fri prissetting fordi priskontrollen gjelder ikke salg i familien. Hensyn å ta er bl.a den økonomiske situasjonen, muligheter for videre drift, rettferdighet mellom søsken. Viktige utfordringer ved generasjonsskifte – hvem tar beslutningene om drifta (konfliktnivået er redusert nå i forhold til tidligere), to

generasjoner og bo-tetthet (mer synlig konfliktnivå i dag), særeie eller felleseie (konfliktnivået er økende), prisfastsetting av eiendommen (generelt lavt konfliktnivå), forholdet til øvrige søsken (konfliktnivået er økende – økende forventninger til arv, store gaver ved eierskifte kan oppfattes som urettferdig).

Godt utdanningsnivå og mange alternative vegvalg for dagens ungdommer. Generelt godt arbeidsmarked. Ingen selvfølge at neste generasjon ønsker å bli matprodusenter. Økende fokus på forretningsdrift og overtaker er mindre opptatt av tradisjon og kultur. Redusert krav til neste generasjon for å overta samt å opprettholde en selvstendig drift på eiendommen. Selger-generasjonen er mer opptatt av egen nytelse av pensjonstilværelsen og mindre fokus på gården. Ønsker i økende grad å flytte ut av gårdstunet.

Disse utviklingstrekkene samt en presset økonomi i landbruket, særlig innen husdyrholdet, vil utfordre den modellen vi har vært vant med gjennom familielandbruket hvor neste generasjon overtar med aktiv bistand fra kårfolket. Hvordan vil dette påvirke det framtidige landbruket som næring og kulturbærer?

Hilsninger til årsmøtet:

Jo Vegard Hilmo, nyvalgt leder Sør-Trøndelag Bonde- og småbrukarlag:

Hilser fra den brysomme lillebroren, slår med dører og bryter jordbruksforhandlinger, men dette kommer vi til å fortsette med til vi forhandler på riktig tallgrunnlag. Tilskudd på teignivå er løsninga for å øke selvforsyninga. Soneinndeling og justeringer her og der tar for mye tid og ressurser. Et sterkt bondelag som er tydelig på måla er viktig for alle bønder. Vår visjon er å stå skulder ved skulder, og vår leders mål er å gjøre bondelaget sterkere i klypa. Fortsetter vi som nå så kommer vi dit vi ikke vil.

Tove Hatling Jystad, Grønt kompetansesenter Mære-Skjettlein:

Tusen takk for muligheten til å være med på årets viktigste møte for vår viktigste næring. Hilser fra rektor, rekruttering er viktig. Hverdagsseier med Bergitons Tiktok-videoer om landbruk som ses av mange. 1. mars er en viktig dag for oss – søkefristen til videregående skole. Stabilt søkertall til Skjettlein vgs, 20% økning til Mære landbruksskole.

Johan Fossan, Krf:

Bruker mye tid på landbruk i møter og hører historier om bønder som sliter, og det er skremmende og gjør inntrykk. Fylkesårsmøtet sendte ut en støtteuttalelse til dere bønder. Vi følger godt med og er med på laget med dere og håper det nye tallgrunnlaget fører til reell inntektsutvikling.

DyrePrat ved Erica Hogstad Fjæran, prosjektleder

Hvorfor er de så viktig å snakke om dyrevelferd? Fag/vitenskap/forskning – kunnskap om dyret, emosjoner, verdier og engasjement, samfunnsopinion og forbrukerønske, politikk, målkonflikter, bærekraft, dyrevern og interesseorganisasjoner, dyr-menneske relasjon, lover, retningslinjer og krav, media, kompetanse, økonomi, dyretragedier vs dyrevelferd,

føre-var-prinsipp.

DyrePrat – øke kunnskap, kommunikasjon og samarbeid om faglig dyrevelferd gjennom kunnskap, kompetanse og formidling, kommunikasjon og samhandling, kartlegging og rekruttering.

DyrePrat Arena, hjemmeside dyreprat.no, instagram og facebook.

Humorinnslag ved Knut Ole Laksøyen – Tander Baklin.

Avslutning ved ordfører med praktisk informasjon.

Dag 2 av årsmøtet (14.03.24)

Åpning av årsmøtets dag to ved ordfører Knut Johan Singstad som takket for en god dag i går og god stemning på kvelden.

Innlegg ved Landbruksdirektør Audhild Slagård, Statsforvalteren i Trøndelag

Utplukk fra tildelingsbrev og oppdraget til Statsforvalteren

- Ivaretagelse av landbrukets arealressurser.
- God ivaretagelse av jordbrukets arealressurser og styre jordvernet i tråd med nasjonalt jordvernsmål og øvrig nasjonal politikk for forvaltning av jordbrukets arealressurser. Deriblant tilbakeføring.
- Statsforvalteren skal bidra til at det blir orientert om ny jordvernstrategi i opplæringen for nye kommunestyre- og fylkestingrepresentanter.
- Verdiskaping i landbruket og i landbruksbaserte næringer.
- Verdiskaping i skogbruket.
- Opprettholdelse av kulturlandskap og redusert miljøbelastning fra jordbruksdrift.
- Virkemidler på miljøområdet bidrar til å opprettholde kulturlandskapet og redusere miljøbelastninger fra jordbruksdriften.

Stor stas å signere intensjonsavtale om norsk mat til norske soldater på Ørland Kampflybase. Opptakten til dette var ledermøtet til Trøndelag Bondelag før jul.

Kommunikasjon og økt forståelse for landbruket – landbruksdirektøren ønsker seg ei «håndbok» over ord og begrep i landbruket med enkel forklaring. Erstatningsordning i forbindelse med sanering ved ringorm-utbrudd er for dårlig og det jobbes med den.

Velg Melk 2.0 – forprosjekt hvordan fa 400 båsfjøs over til løsdrift.

Innlegg ved Fylkesordfører Tomas Iver Hallem, Trøndelag Fylkeskommune

Mat- og jordbruksfylket Trøndelag – fotosyntesen er driveren for produksjonen og det må en klare å kommunisere ut. 750-årsjubileum landloven (Magnus Lagabøte, Frostatinget). Et urolig verdensbilde og stor usikkerhet påvirker også Trøndelag. Forsvaret er avhengig av et stridsapparat som har tilgang til mat. Også fylkesordføreren er stolt over signeringa av intensjonsavtalen med Ørland Kampflybase. Bør også gjøre det samme med militærbasen på Værnes pga at Trøndelag er en av tre forsyningslinjer i forsvaret.

Trøndelag er midt i matfatet. 23% av landets matproduksjon. Forsyner andre deler av landet. Verdiskaping i landbruket har i deler av Trøndelag gått ned. Må ha en moderat bruksstruktur som utnytter gårdens ressurser. Noe som krever politiske endringer og avgjørelser. Viktig med en helhetlig opptrappingsplan med langvarig virkning, ikke henge seg opp i enkeltelementer.

Tilskudd til bondens produksjon er subsidiering av folks mat og ikke noe bonden skal henges ut for i media. Hei fram alle arrangement som legges til Trøndelag, nå neste uke Bocuse d`Or. Trøndersk Matmanifest og løftene i dette.

Pause med utsjekk 09.25 – 10.00

Ordfører orienterte om behandling forslag til uttalelse fra årsmøtet som ble lagt fram av lokallagsleder i Skogn Bondelag, Magnus Holla Austad-Sivertsen, på årsmøtets første dag. I tillegg hadde styret en appell med mye av samme innhold. Innkomne saker skal komme 14 dager før årsmøtet. Senere innkomne saker kan også legges fram for årsmøtet og årsmøtet avgjør om saken skal tas med. Uttalelsen fra Skogn Bondelag kommer fra et enkeltmedlem, og da skal styret avgjøre om uttalelsen skal tas opp som egen sak. Det velger ikke styret å gjøre, da appell presentert i går inneholder mye av det samme og derfor tas ikke uttalelsen fra Skogn Bondelag ved Austad-Sivertsen inn som uttalelse fra årsmøtet.

SAK 14 Innspill til jordbruksforhandlingene

Forslag til innspill til jordbruksforhandlingene 2024 ble lagt fram av styremedlem Camilla Strøm-Johansen. Det ble orientert om bakgrunnen for og arbeidet med innspillet til jordbruksforhandlingene med tillegget om erstatningsordning ved ringorm-utbrudd.

Følgende hadde ordet i debatten:

Trond Hodne, TINE:

Er her som venn og gjest. Påminnelse om TINE sitt innspill. Ønsker hjelp fra faglaget om at handlingsrommet hvis melk tas ut av gul boks, WTO, at handlingsrommet dreies til tiltak rettet mot næringa.

Håkon Snopestad, Haltdalen Bondelag:

Innspill om ønske om tilskudd til ordninger for vatning mtp beredskap for å avverge avlingsskade ved tørke for senere jordbruksforhandlinger.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag oversender til Norges Bondelag framlagte innspill til Jordbruksforhandlinger 2024.

Vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag oversender til Norges Bondelag framlagte innspill til Jordbruksforhandlinger 2024.

Enstemmig vedtatt.

SAK 8 Innkomne saker

Sak 8A Oppfølging av årsmøtevedtak 2023 – utredning valg av to nestleder og Velge AU i styret.

Saken ble lagt fram av styremedlem Arnt Ove Løvås.

Ingen tok ordet til saken.

Styrets innstilling til årsmøtet:

Styret foreslår ovenfor årsmøtet i Trøndelag Bondelag 2024 at det velges en nestleder til styret i Trøndelag Bondelag. Styret foreslår videre at det ikke iverksettes en lovendringsprosess for at årsmøter i fylkesbondelaget skal velge styrets arbeidsutvalg.

Vedtak:

Det velges en nestleder i styret til Trøndelag Bondelag. Det iverksettes ikke en lovendringsprosess for at årsmøter i fylkesbondelaget skal velge styrets arbeidsutvalg.

Sak 8B Endring instruks valgnemnda

Saken ble lagt fram av 1. vara til styret, Andrea Murvold

Følgende hadde ordet til saken:

Halvor Braa, valgnemnda:

Konkret på det med varamedlemmer – det bør være personlige varamedlemmer da det legges ned et arbeid for å få til geografisk spredning, riktig kjønnsfordeling og produksjonsfordeling. Konkret forslag til tilføyning: Valgnemnda skal

bestå av seks medlemmer med personlig varamedlemmer. Stryke setninga *Varamedlemmer velges i nummerert rekkefølge*. Erstatte med tilføyning. Ellers likt som styrets innstilling.

Petter Harald Kimo, fylkesleder:

Med varamedlemmer i nummerrekkefølge kan en få mer kontinuitet i arbeidet i valgnemnda ved forfall.

Lars Arne Børø, Hitra og Frøya Bondelag:

Spørsmål – ved nummerert vara, er vara med på møtene eller tilfeldig med uansett?

Eli Birgitte Singstad, leder i valgnemnda:

Valgnemnda er fulltallig og trekker ikke inn vara i møtene. Personlig vara kommer inn når et medlem av valgnemnda frafaller helt eller delvis.

Innstilling fra fylkesstyret:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag velger valgnemnd jamfør §19b punkt 8 i Norges Bondelags lover. Valgnemnda skal bestå av 6 medlemmer. Valgnemndas medlemmer og varamedlemmer velges av årsmøtet for 3 år slik at 2 medlemmer går ut hvert år. Varamedlemmer velges i nummerert rekkefølge. Årsmøtet velger leder og nestleder for 1 år blant valgnemndas medlemmer. Valgnemnda skal ha medlemmer av begge kjønn, representasjon for aktuelle produksjoner i fylket og en god geografisk spredning.

Votering – opptelling antall stemmeberettigete: 95 stemmeberettigete i salen.

Støtte innstilling fylkesstyret: 51

Støtte forslag fra Halvor Braa, valgnemnda: 41

3 blanke stemmer

Styrets innstilling fått flertall og dermed vedtatt.

Vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag velger valgnemnd jamfør §19b punkt 8 i Norges Bondelags lover. Valgnemnda skal bestå av 6 medlemmer. Valgnemndas medlemmer og varamedlemmer velges av årsmøtet for 3 år slik at 2 medlemmer går ut hvert år. Varamedlemmer velges i nummerert rekkefølge. Årsmøtet velger leder og nestleder for 1 år blant valgnemndas medlemmer. Valgnemnda skal ha medlemmer av begge kjønn, representasjon for aktuelle produksjoner i fylket og en god geografisk spredning.

Vedtatt med 51 stemmer.

SAK 9 Årsmelding Trøndelag Bondelag 2023

Årsmelding for Trøndelag Bondelag 2023 ble lagt fram av nestleder Hanne Staverløkk og resten av styret fordelt på styremedlemmenes fagområder.

Følgende hadde ordet i debatten: Ingen hadde ordet i debatten.

Forslag til vedtak:

Årsmøte i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagt forslag til årsmelding for Trøndelag Bondelag 2023.

Vedtak:

Årsmøte i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagt forslag til årsmelding for Trøndelag Bondelag 2023.

Godkjent ved stille akklamasjon, enstemmig.

SAK 10 Regnskap Trøndelag Bondelag 2023

Regnskapet for Trøndelag Bondelag 2023 ble lagt fram av styremedlem Gunnar Alstad.

Fremlagte regnskap for Trøndelag Bondelag viser et underskudd på kr. 255.901,-. Flere av våre møter og arrangementer har hatt en merkostnad i 2023.

Egenkapital pr.31.12.23 er på kr. 1.774.457,-

Følgende hadde ordet i debatten: Ingen tok ordet i debatten.

Forslag til vedtak:

Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte regnskap for 2023.

Vedtak:

Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte regnskap for 2023. Godkjent, enstemmig.

SAK 11 Budsjett Trøndelag Bondelag 2024

Forslag til budsjett for Trøndelag Bondelag 2024 ble lagt fram av styremedlem Gunnar Alstad.

Følgende hadde ordet i debatten: Ingen tok ordet i debatten.

Forslag til vedtak:

Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte budsjett for 2024.

Vedtak:

Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte budsjett 2024.
Godkjent, enstemmig.

SAK 12 Strategisk plan for Trøndelag Bondelag 2024 – 2028

Forslag til strategisk plan for Trøndelag Bondelag 2024 – 2028 ble lagt fram av styremedlem Camilla Strøm-Johansen.

Følgende hadde ordet i debatten: Ingen hadde ordet i debatten.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte forslag til strategiske plan for Trøndelag Bondelag 2024 – 2028 som styringsverktøy både for lokallagene og fylkeslaget i det foreslåtte tidsrommet.

Vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte forslag til strategiske plan for Trøndelag Bondelag 2024 – 2028 som styringsverktøy både for lokallagene og fylkeslaget i det foreslåtte tidsrommet.

Godkjent, enstemmig.

Kort pause i årsmøtet.

SAK 13 Arbeidsplan mars 2024 – mars 2025

Forslag til arbeidsplan for Trøndelag Bondelag mars 2024 – mars 2025 ble lagt fra av styremedlem Torstein Næss.

Følgende hadde ordet i debatten: Ingen tok ordet i debatten.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte forslag til arbeidsplan for Trøndelag Bondelag mars 2024 – mars 2025 som styringsverktøy både for lokallagene og fylkeslaget.

Vedtak:

Årsmøtet i Trøndelag Bondelag godkjenner fremlagte forslag til arbeidsplan for Trøndelag Bondelag mars 2024 – mars 2025 som styringsverktøy både for lokallagene og fylkeslaget.

Godkjent, enstemmig.

Ordfører gjenåpnet sak 8B på grunn av at det ikke står noe om antall varamedlemmer til valgnevnda og funksjonstid en velges for.

Ordførerens forslag: Tre varamedlemmer i nummerert rekkefølge velges for ett år. Gjelder fra og med neste års årsmøte.

Vedtak:

Tre varamedlemmer i nummerert rekkefølge velges for ett år.

Godkjent, enstemmig.

SAK 15 Valg

Valgnevnda i Trøndelag sin innstilling for årsmøtet 2024 ble lagt fram leder i valgnevnda, Eli Birgitte Singstad. Kandidatene på valg ble presentert underveis. Singstad orienterte om arbeidet i valgnevnda.

Antall stemmeberettigete til stede: 95

Valgnevnda si innstilling, og valg gjennomført av ordfører:

Fylkestyret

Fylkesleder for 1 år Camilla Strøm-Johansen Nærøysund Bondelag

Daniel Gomo, Rissa Bondelag fremmet benkeforslag på Petter Harald Kimo som fylkesleder for Trøndelag Bondelag.

Petter Harald Kimo, fylkesleder ga innblikk i valgnevndas arbeid med intervjuer. Trøndelag Bondelag har hatt god styringsfart det siste året, også med bytter av organisasjonssjef. Har motivasjon til å fortsette som fylkesleder og stiller seg disponibel.

Camilla Strøm-Johansen, Nærøysund Bondelag: 35

Petter Harald Kimo, Rissa Bondelag: 57

Blanke: 2

Forkasta: 1

Petter Harald Kimo valgt som fylkesleder for 1 år.

93 stemmeberettigete til stede herfra.

Styremedlem for 2 år Arnt Ove Løvås Melhus Bondelag

Ingen andre forslag

Stemmesedler ble samlet inn og talt.

Lars Oddbjørn Størseth, Heim Bondelag tok ordet og presiserte at vi nå må passe på at vi

ikke velger for mange til styret. Ba om pause i årsmøtet.

5 minutters pause i årsmøtet.

Ordfører annullerte valget med Arnt Ove Løvås. Det skal velges tre styremedlemmer for to år. På grunn av valget av fylkesleder er det ikke plass for valg av styremedlem for ett år. Valgmenndas innstilling til styremedlem for ett år er Jørn Magne Vaag.

Styremedlem for 2 år Arnt Ove Løvås Melhus Bondelag
Ingen andre forslag
Arnt Ove Løvås valgt med 87 stemmer, 6 blanke

Ordfører foreslo lunsjpause i årsmøtet.

Karl Bernhard Hoel, Verdal Bondelag foreslo å gjennomføre valget, og det ble vedtatt.

Pr nå er det 92 stemmeberettigete til stede.

Styremedlem for 2 år Torstein Næss Inderøy Bondelag
Ingen andre forslag
Torstein Næss valgt med 85 stemmer, 7 blanke

Styremedlem for 2 år Kjell Erik Berntsen Rennebu Bondelag

Stian Tufte, Rennebu Bondelag foreslo Jørn Magne Vaag, Snåsa Bondelag som styremedlem for 2 år.

Bård Tore Berntsen, Rennebu Bondelag poengterte hvor viktig det er at alle produksjoner er representert i fylkesstyret. Representasjon for småfe kan bli utelatt fra styret.

Kjell Erik Berntsen, Rennebu Bondelag: 55
Jørn Magne Vaag, Snåsa Bondelag: 36
Blanke: 1

Møtet ble lukket under telling for orientering om Sak 17 Aksjonsplaner ved Bodhild Fjelltveit.

Møtet ble åpnet igjen.

Nestleder for 1 år Hanne Staverløkk Soknedal Bondelag
Ingen andre forslag
Hanne Staverløkk valgt ved akklamasjon

Styremedlem for 1 år Jørn Magne Vaag Snåsa Bondelag
(valgkomiteens innstilling)
Valg her utgikk, og Vaag er ikke valgt inn i fylkesstyret.

Tre styremedlemmer er ikke på valg:
Gunnar Alstad, Skatval Bondelag
Camilla Strøm Johansen, Nærøysund Bondelag
Hanne Staverløkk, Soknedal Bondelag

1 vara for 1 år Andrea Murvold Snåsa Bondelag
Ingen andre forslag
Valgt ved akklamasjon

2 vara for 1 år Ine Cecilie Valstad Østenby Vuku Bondelag
Ingen andre forslag
Valgt ved akklamasjon

3 vara for 1 år Kine Sofie Sandstad Skjeset Frol Bondelag
Ingen andre forslag
Valgt ved akklamasjon.

Ordfører og varaordfører til årsmøtet 2025

Ordfører Knut Johan Singstad Heim Bondelag
Ingen andre forslag
Valgt ved akklamasjon

Varaordfører Julie Haugen Åfjord Bondelag
Ingen andre forslag
Valgt ved akklamasjon

Utsendinger til årsmøte i Norges Bondelag velges for 2 år (valgnemndas innstilling)

Bodhild Fjelltveit orienterte om lovendring i 2023 der alle årsmøteutsendinger velges for 1 år.

Valg av 8 årsmøteutsendinger for ett år:

Gunnar Alstad, Skatval Bondelag
Torstein Næss, Inderøy Bondelag
Toril Svarva, Beitstad Bondelag
Håvard Green, Ørlandet Bondelag
Øystein Haga Kaldahl, Overhalla Bondelag
Tove Mette Lium Hellesvik, Meldal Bondelag
Therese Ørstad, Oppdal Bondelag
Marius Hallem Østvik, Verdal Bondelag

Ingen andre forslag.
Valgt ved akklamasjon.

Utsendinger til årsmøte i Norges Bondelag valgt i 2023 (ett år igjen):

Yngve Røøyen, Rindal Bondelag
Arnt Ove Løvås, Melhus Bondelag
Andrea Murvold, Snåsa Bondelag
Kjell Erik Berntsen, Rennebu Bondelag
Lars Jakob Løset, Rindal Bondelag
Jørn Magne Vaag, Snåsa Bondelag
Camilla Strøm Johansen, Nærøysund Bondelag

Varautsendinger i nummerorden, velges for 1 år:

1. Stian Tufte, Rennebu Bondelag
2. Arnstein Røli, Høylandet Bondelag
3. Frøydis Melvold, Malvik Bondelag
4. Dan Leo Totland, Indre Namdal Bondelag
5. Ine Cecilie Østenby, Vuku Bondelag
6. Magnus Holla Austad-Sivertsen, Skogn Bondelag
7. Arne Jørgen Melien, Rørosbygdenes Bondelag
8. Simon Buvarp, Namdalseid Bondelag
9. Håkon Snopestad, Haltdalen Bondelag
10. Lars Arne Børø, Hitra og Frøya Bondelag
11. Jan Moen, Ålen Bondelag
12. Øystein Leknes, Leka Bondelag
13. Torgeir Flak, Namsos Bondelag
14. Arne Ivar Ness, Heim Bondelag
15. Organisasjonssjef Trøndelag Bondelag

Ingen andre forslag.
Valgt ved akklamasjon.

Valgnemnd for Trøndelag Bondelag

Leder for 1 år:

Toril Svarva, Beistad Bondelag
Personlig vara: Åsa Okkenhaug, Inderøy Bondelag

Valgt ved akklamasjon.

Nestleder for 1 år:

Halvor Braa, Byneset Bondelag
Personlig vara: Arne Hernes, Ørland Bondelag

Valgt ved akklamasjon.

Nye medlemmer med vara for tre år

Annette Brede, Snåsa Bondelag

Personlig vara for ett år: Tine Valstad, Verdal Bondelag

Hallgeir Mjønes, Landbrukslaget Nord

Personlig vara for ett år: Andreas Ledsaak, Ørland Bondelag

Ingen andre forslag.

Alle valgt ved akklamasjon.

Ikke på valg:

Synnøve Ingulsvann, Indre Namdal Bondelag (siste år)

Personlig vara: Trine Skjærvik, Fosnes Bondelag (siste år)

Halvor Braa, Byneset Bondelag (siste år)

Personlig vara: Arne Hernes, Ørland Bondelag (siste år)

Toril Svarva, Beistad Bondelag (2. år)

Personlig vara: Åsa Okkenhaug (2. år)

Stig Runar Størdal, Agdenes Bondelag (2. år – bedt om fritak)

Personlig vara: Leif Kristian Bordal (2. år, møter fast for Størdal)

Godtgjørelse til tillitsvalgte

Valgnemndas leder, Eli Birgitte Singstad, la fram forslag til godtgjørelse for tillitsvalgte underveis i valget.

Godtgjørelse til fravær på grunn av fysiske eller digitale møter gis når det foreligger innkalling og/eller møteplikt pga verv eller oppgaver til møtet. Trøndelag Bondelag følger satsene til Norges Bondelag for møtegodtgjørelse, jmf årsmøtet i Norges Bondelag 2023.

Møte-/fraværsgodtgjørelse

Fravær inntil 2 timer: kr 650

Fravær 2-4 timer: kr 1350

Fravær over fire timer: 2700

Reisegodtgjørelse etter statens satser.

I tillegg foreslår valgnemnda følgende godtgjørelser:

Fastgodtgjørelse til nestleder kr 75.000 pr år.

Tredje medlem i AU kr 30.000 pr år

Fastgodtgjørelse til øvrige styremedlemmer og fast møtende varamedlemmer kr 15.000 pr år.

Ingen andre forslag.

Vedtatt ved akklamasjon.

SAK 16 Årets lokallag i Trøndelag Bondelag 2023

Styremedlem Kjell Erik Berntsen og Bodhild Fjelltveit presenterte Nærøysund Bondelag som Årets Lokallag 2023. Utdelingen ble foretatt under valget. Diplom, blomster og kr 5.000,- ble tildelt laget.

Lokallagsleder i Nærøysund Bondelag, Sivert Horseng Johansen, takket for utnevnelsen.

Fylkesleder Petter Harald Kimo takket for tilliten, takket for to gode dager med gode diskusjoner og oppfordret til å ta kontakt

Møtet hevet kl 13.30.

Knut Johan Singstad,
Ordfører årsmøtet i Trøndelag Bondelag

Ingrid Melhus
Utsending, Inderøy Bondelag

Stian Tufte
Utsending, Rennebu Bondelag